

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Selskabet af 31. marts 2021 A/S

Suloraq 1-201, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 96 44 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Mogens Øgaard Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Selskabet af 31. marts 2021 A/S Suloraq 1-201 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 11 96 44 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Martin Ude Haahr, Kuanneq 7 0101, 3905 Nuussuaq Niels Binderup Nielsen, Seernaq 3, 01, 3905 Nuussuaq Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3905 Nuussuaq
Direktion	Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3900 Nuussuaq, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	Grønlandsbanken A/S
Advokatforbindelse	Koch/Christensen, Sankt Annæ Plads 6 1250 København K
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 21. juni 2023, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Årets aktivitet har været præget af afslutningen af "Iggia havnefront projektet", der består af 4 boligbolkke med 68 boliger i hver og en daginstitution.

Usædvanlige forhold

Der er rejst et betydeligt krav mod selskabet, med påstand om, at ejendommene ikke er udført i henhold til kontraktgrundlaget. Det er bygherrerens vurdering, at de anvendte materialer er mangelfulde, og således ikke lever op til specifikationerne og normer der er gældende for opførelse af ejendom i Grønland.

Det er dog ledelsens vurdering, at de rejste krav fra bygherrerne er helt urimelige, og at de anvendte materialer lever op til kvalitetskravene nævnt i kontraktgrundlaget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -197.888 kr. mod -2.406.092 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -183.958 kr. mod -5.340.078 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 5.192.063 kr., nemlig fra -2.083.201 kr. til 3.108.862 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-197.888	-2.406.092
2 Personaleomkostninger	292.500	-3.656.013
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-366.024
Resultat før finansielle poster	94.612	-6.428.129
Andre finansielle indtægter	348.357	24.206
Øvrige finansielle omkostninger	-342.308	-860.763
Resultat før skat	100.661	-7.264.686
Skat af årets resultat	-284.619	1.924.608
Årets resultat	-183.958	-5.340.078
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-183.958	-5.340.078
Disponeret i alt	-183.958	-5.340.078

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.798.250
Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.798.250
Andre tilgodehavender	2.017.176	788.014
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.017.176	788.014
Anlægsaktiver i alt	2.017.176	2.586.264
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.618.426	11.106.153
Udskudte skatteaktiver	0	284.619
Tilgodehavender i alt	9.618.426	11.390.772
Likvide beholdninger	3.108.862	0
Omsætningsaktiver i alt	12.727.288	11.390.772
Aktiver i alt	14.744.464	13.977.036

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.691.569	1.875.527
Egenkapital i alt	<u>2.691.569</u>	<u>2.875.527</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	2.083.201
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.999.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.330.325	550.843
Anden gæld	7.723.070	8.467.465
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.052.895</u>	<u>11.101.509</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.052.895</u>	<u>11.101.509</u>
Passiver i alt	<u>14.744.464</u>	<u>13.977.036</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat	-183.958	-5.340.078
4 Reguleringer	76.820	-4.244.039
5 Ændring i driftskapital	4.522.314	7.935.651
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.415.176	-1.648.466
Renteindbetalinger og lignende	348.358	24.204
Renteudbetalinger og lignende	-342.308	-860.763
Pengestrøm fra ordinær drift	4.421.226	-2.485.025
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.421.226	-2.485.025
Salg af materielle anlægsaktiver	2.000.000	7.241.186
Ændring, finansielle anlægsaktiver	-1.229.163	-788.013
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	770.837	6.453.173
Afdrag på langfristet gæld	0	-934.142
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-934.142
Ændring i likvider	5.192.063	3.034.006
Likvider 1. januar 2022	-2.083.201	-5.117.207
Likvider 31. december 2022	3.108.862	-2.083.201
Likvider		
Likvide beholdninger	3.108.862	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-2.083.201
Likvider 31. december 2022	3.108.862	-2.083.201

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
De igangværende arbejder er afsluttet pr. 31.12.2022 og ejendommene er afleveret til bygherrerne.		
Der pågår almindelige mangeludbedringer af de afleverede ejendomme til bygherrerne. Disse mangeludbedringer udføres af de lokale håndværksvirksomheder, der har udført de respektive dele af byggeriet i forbindelse med opførslen af ejendommene. Dette arbejde er for de lokale håndværksvirksomheders egen regning.		
Bygherrerne har begæret syn og skøn mod selskabet, for så vidt angår mangler ved de materialer som selskabet har anvendt ved opførsel af ejendommene. Herunder vinduer, døre og præfabrikerede facadeelementer.		
Bygherrene har opgjort et betydeligt krav mod selskabet.		
Selskabet har uændret hensat 4.500 t.kr til imødegåelse af omtalte mangeludbedringer, der svarer til selskabets vurdering, af de omkostninger der forventes at være forbundet med mangelfhjælpninger mv. for selskabets regning.		
Syn og skøn gennemføres i løbet af 2023. Det er forbundet med vanskeligheder at opgøre selskabets risiko præcist. Det er dog ledelsens vurdering, at der med den foretagne hensættelse er reserveret svarende til den maksimale risiko.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-292.500	3.616.871
Pensioner	0	39.142
	<u>-292.500</u>	<u>3.656.013</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>5</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler med en bogført værdi på 0 t.kr.		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
4. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	366.024
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-201.750	-3.522.012
Andre finansielle indtægter	-348.357	-24.206
Øvrige finansielle omkostninger	342.308	860.763
Skat af årets resultat	284.619	-1.924.608
	<u>76.820</u>	<u>-4.244.039</u>
5. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	1.416.206
Ændring i tilgodehavender	1.487.727	13.454.892
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.034.587	-6.935.447
	<u>4.522.314</u>	<u>7.935.651</u>

Mogens Ø. Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Øgaard Larsen
Dirigent
ID: f902651d-08ab-45a8-9966-51891d4e16d5
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 20:19:23
Underskrevet med MitID



Mogens Ø. Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Øgaard Larsen
Direktør
ID: f902651d-08ab-45a8-9966-51891d4e16d5
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 20:19:23
Underskrevet med MitID



Mogens Ø. Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Øgaard Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: f902651d-08ab-45a8-9966-51891d4e16d5
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 20:19:23
Underskrevet med MitID



Hans Martin Ude Haahr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Martin Ude Haahr
Bestyrelsesmedlem
ID: 7a3244e1-cfd2-476e-9a57-662cffeac1e9
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 22:02:25
Underskrevet med MitID



Niels Binderup Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Niels Binderup Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 9208-2002-2-407030947205
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 10:21:58
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 22:30:28
Underskrevet med MitID

